
 

 

COMUNE  DI  MONTELLA 
Provincia di Avellino 

SETTORE V VIGILANZA 

 
 
 

- ORDINANZA N. 7 -     
  

N. 8 Reg. Gen.  ordinanza                             Montella, lì 22-01-2024 
 

Oggetto: Provvedimenti per la regolamentazione della circolazione e della sosta  in occasione della 
Marcia della Pace organizzata dall'Azione Cattolica Diocesana che si terrà il giorno 28 gennaio 
2024. - 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V VIGILANZA 

 

VISTA L’ISTANZA PROT. N. 975 DEL 22 GENNAIO 2024 PRESENTATA DALLA SIG.RA GRAZIA GIANNONE, IN 
QUALITÀ DI PRESIDENTE DIOCESANO DELL’AZIONE CATTOLICA DI SANT’ANGELO DEI LOMBARDI – CONZA -  
NUSCO - BISACCIA, CON LA QUALE CHIEDE APPOSITI PROVVEDIMENTI PER LA DISCIPLINA DEL TRAFFICO E 
DELLA SOSTA, AL FINE DI CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DELLA MARCIA PER LA PACE, ORGANIZZATA 
DALL’AZIONE CATTOLICA DIOCESANA, PER LE VIE DI MONTELLA SECONDO IL SEGUENTE ITINERARIO: PIAZZA 
BARTOLI (PUNTO DI RITROVO E PARTENZA DELLA MARCIA), VIA FILIPPO BONAVITACOLA, VIA FRANCESCO DE 
SANCTIS, VIA S. NICOLA CLEMENTE, PIAZZA DEGLI IRPINI (SOSTA), VIA SAN NICOLA CLEMENTE, VIA GIULIO 
CAPONE, PIAZZA GARZANO; 

 
VISTO IL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;  
 

 VISTA LA DIRETTIVA   DEL 24/10/2000 DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI RIGUARDANTE LA CORRETTA ED 

UNIFORME APPLICAZIONE  DELLE NORME  DEL CODICE DELLA STRADA  IN MATERIA DI SEGNALETICA  E CRITERI PER 

L’INSTALLAZIONE E LA  MANUTENZIONE,  PUBBLICATA  SULLA G.U. 28/12/200N. 301; 
 

 VISTI GLI ARTICOLI 6 E 7 DEL CODICE DELLA STRADA D.TO L.VO 30 APRILE 1992, N. 285 E RELATIVO 

REGOLAMENTO D’ATTUAZIONE ED ESECUZIONE D.P.R. 16 DICEMBRE 1992, N. 495; 
 
 RITENUTO, AL FINE DI GARANTIRE LA SICUREZZA STRADALE, DI TUTTI GLI UTENTI, NONCHÉ DI LIMITARE AL 

MINIMO I DISAGI A CITTADINI RESIDENTI E/O ATTIVITÀ IN GENERE, DI DOVER PROCEDERE IN MERITO; 
 

       O R D I N A 

 

 L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE LUNGO TUTTE 

LE STRADE INTERESSATE DALLA MARCIA DELLA PACE: PIAZZA BARTOLI (PUNTO DI 

RITROVO E PARTENZA DELLA MARCIA), VIA FILIPPO BONAVITACOLA, VIA FRANCESCO DE 

SANCTIS, VIA S. NICOLA CLEMENTE, PIAZZA DEGLI IRPINI (SOSTA), VIA SAN NICOLA 

CLEMENTE, VIA GIULIO CAPONE, PIAZZA GARZANO DALLE ORE 16,00 ALLE ORE 18.00 

DEL GIORNO 28 GENNAIO 2024 DURANTE IL SUO SVOLGIMENTO CON SEGNALAZIONI 

MANUALI DEGLI AGENTI DEL TRAFFICO;  
 
  L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA LUNGO TUTTE LE STRADE INTERESSATE DALLA MARCIA 

DELLA PACE: PIAZZA BARTOLI, VIA FILIPPO BONAVITACOLA, VIA FRANCESCO DE SANCTIS, VIA S. 

NICOLA CLEMENTE, PIAZZA DEGLI IRPINI, VIA SAN NICOLA CLEMENTE, VIA GIULIO CAPONE, 

PIAZZA SU AMBO I LATI, CON RIMOZIONE FORZATA DI EVENTUALI VEICOLI IN SOSTA DALLE ORE 

15,00 ALLE ORE 17.00 DEL GIORNO 28 GENNAIO 2024 CON RIMOZIONE FORZATA DI 

EVENTUALI VEICOLI IN SOSTA;   
 



         I Trasgressori saranno puniti a norma di legge; 
 
  IL PERSONALE OPERANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATO A CURARE L’APPOSIZIONE DELLA 

PRESCRITTA SEGNALETICA, DELLA SORVEGLIANZA ED ESECUTIVITÀ DELLA PRESENTE ORDINANZA UNITAMENTE A TUTTI GLI 

ORGANI DI POLIZIA PREPOSTI; 
 Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR 

competente ai sensi della L. 1034/1971 e s.m., o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 

60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs. N. 285/1992, con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può 

essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del DPR n. 495/1992. 

 

   2. È in facoltà degli Operatori della Polizia Municipale di anticipare o posticipare gli orari predetti, derogare la 
segnaletica esistente, secondo le necessità ed esigenze di traffico e dei lavori o anche estendere i divieti, di sosta e circolazione ad 
altre strade, ove fosse necessario per urgenti motivi di viabilità e per la sicurezza degli utenti;  

 

 

DISPONE 

 
                che il presente Atto sia inviato al sig. Sindaco del Comune di Montella, alla sig.ra Grazia 

Giannone, al locale Comando dei Carabinieri, al Comando Vigili del Fuoco, all’Albo Pretorio on 
line, alla Misericordia di Montella Serv. 118/Asl ed al Centro Dialisi Bartoli. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Montella, lì 22-01-2024 f.to -IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
Comandante della Polizia Municipale  

 -  Iannella Gerardo - 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         

======================================================================= 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della presente ordinanza viene pubblicata per 15 giorni consecutivi, a 
decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio on.line del Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69, come modificato dall’art. 2, comma 5, D.L. 30.12.2009, n. 194, 
convertito nella legge 26.02.2010, n. 25. 
 

Montella lì, 22-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
Comandante della Polizia Municipale  

-  Iannella Gerardo - 
  
 

 
======================================================================= 


